
Babice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.007987N, 14.715800E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 1 329 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.babiceurican.cz

O obci
Obec Babice leží zhruba 5 kilometrů od města Říčany.

Historie obce
Osada Babice vznikla nejspíše ve 13. století. První písemná zmínka o ní však pochází až z roku 1381.
Místní správa se nevyvíjela, což dokládá i absence jakéhokoli vrchnostenského sídla.

Současnost obce
V současné době jsou tady k nalezení dva obchody, tři autoservisy, tenisové kurty, kadeřnictví,
jezdecký oddíl, restaurace a další.
Od roku 2001 je zaznamenán poměrně výrazný vzrůst trvale bydlících obyvatel.

Sportovní možnosti
V obci se křižují cyklostezky č. 1 a č. 0031. Prochází tudy i červená turistická trasa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8660/babice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 21:14:56


